Bedri’nin yaşamına ilişkin, bugüne kadar gün
ışığına çıkmamış en detaylı bilgiler; Başbakan-
lık Osmanlı Arşivleri’nde DH. SAİD. 177/97 Sicill-i
ahval olarak arşivlenen belgede bulunmaktadır.2

Bu belgenin günümüz Türkçesine tercümesi şöy-
ledir:

“Mahmud Bedri Bey. Malatya eşrafından Ali
Rıza Efendi’nin oğludur.

Hicri 1293, miladi 1877 senesinde Malatya‘ da
dünyaya gelmiştir. Hekimhan rüşdiye-i askeriye-
sini ve daha sonra sırasıyla Kuleli İdadiyesi‘yle
Mekteb-i Harbiye‘ye girerek öğrenimini tamam-
lamış ve girerek 1901-02 senelerinde 6449 nolu
diploma ile teğmenliğe yükselmiştir.

Fatih Ünal,
II.Meşrutiyet, Ulusçuluk ve
Kürt Ayrılıkçı Hareketi, Doğu
Batı, no. 46, s. 69-107

2 DH. SAİD. 177/97. Sicill-i ah-
val. Bu ve başka bazı belgelere
dikkatimi çeken ve transkrip-
siyonuna yardım eden Doç.
Dr. Candan Badem’e teşekkür
ederim.

3 Paris’ten gelen Malatyalı
yüzbaşı Bedri, “İsabet”, Şark,
No. 26, 16 Şa’ban 1326 / 1 Eylül
1324 / 14 Eylül 1908, s. 2

4 Bu konudaki bilgilerimizin
şu kaynağa dayanmaktadır:
Kazım Çeçen, İstanbul Teknik
Üniversitesi’nin Kısa Tarihçesi,
İTÜ Bilim ve Teknoloji Tarihi
Araştırma Merkezi Yayın No: 7,
İstanbul 1990 ve http://www.
arsiv.itu.edu.tr/tarihce/3335.
htm

6 Sudan’da görevli olarak
bulunuşu herhalde bu tarih-
lere denk gelmektedir. Bkz:
M. Bedri, “Kürdler ve Asrî
İctima-i ”, Şark ve Kürdistan,
No 2 (29 Şevval 1326 / 24 Ka-
sım 1908), s. 2

7 Paris’ten gelen Malatyalı
yüzbaşı Bedri, “İsabet”, Şark,
No. 26, 16 Şa’ban 1326 / 1 Eylül
1324 / 14 Eylül 1908, s. 2

8 BOA. DH.EUM.MH. 1-14 ve
DH. SAİD. 177/97.

9 BOA. DH.EUM.MH. 1-108

10 BOA. DH.UMVM. 58-57
11 BOA. DH.UMVM. 58-53;

DH.UMVM. 58-56; DH.UMVM.
58-57; DH.ŞFR. 48-4; DH.ŞFR.
48-5

12 Atatürk’ün Bütün Eserleri, cilt
9, Kaynak yayınları, İstanbul
2002, s. 88.

13 DH. SAİD. 177/97.

Her üç makalenin
Türkçe tercümesi için bkz: M.
Emin Bozarslan (editör-çevir-
men), Kürd Teavün ve Terakki
Gazetesi 1908-1909, Weşanxa-
na Deng, Uppsala 1998, s. 53,
118, 314-315.

16 Şark, “Menafi-i Osmaniyeye
hadim yevmi Türk gazetesi-
dir”, no. 1, 22 Receb 1326 /
7 Ağustos 1324 / 20 Ağustos
1908, Sahib-i imtiyaz ve
müdür-i mesul: Hersekli Ah-
med Şerif, sermuharriri Mus-
tafa Fahri, İstanbul. Adres:
Bab-ı Âli caddesinde Reşid
Efendi hanında 38 numrolu
Kasbar matba’ası. Son dört
sayıda (28-31) sermuharrir ve
gazetenin isminin yanındaki
cümle değişmiştir. Sermuhar-
riri :Ali Seydi, “Hergün sabah-
ları neşr olunur siyasi, ilmi ve
ticari Türk gazetesidir”. Şark,
(Menafi-i Osmaniyeye hadim
yevmi Türk gazetesidir).

17 Paris’ten gelen Malatyalı
yüzbaşı Bedri, “İsabet”, Şark,
no. 26, 16 Şa’ban 1326 / 1 Eylül
1324 / 14 Eylül 1908, s. 2

18 Şark, “Kürdistan”, no. 10, 2
Şaban 1326 / 16 Ağustos 1324 /
1908, s. 4. Bu yazı Feyz-i Hür-
riyet adlı gazetede Anadolu’da
Kürdler ve Hamidiye Alayları
başlığıyla yayınlanan yazıya
cevaben yazılmıştır.

19 Şark, “Re’is-i Ekrad’ın
Teşebbüsat-ı Münasebeti”, no.
31, 6 Eylül 1324 /19 Eylül 1908,
s. 4

20 “Kürdler”, Sada-i Hak,
(Menf-i İslamiye ve Osmaniye-
ye hadim yevm-i neşr olunur.
Ceride-i İlmiye ve siyasiyedir),
no. 7, 27 Ağustos 1324 / 13
Şa’ban 1326, s. 3.

21 Şark ve Kürdistan (Şarkın
vaziyet-i siyasiyesiyle garbın
insaniyete karşı şaibelerini
musavver gazetedir), no:1, (19
Teşrin-i sani 1908 / 25 Şevval
1326 /1908), Pençşembe,
İstanbul. Müdür-i mesul: Her-
sekli Ahmed Şerif, Muharriri:
Malatyalı Bedri. Mahal adresi:
Nur Osmaniyede 49 numrolu
dairede mahsusdur.

22 Şark ve Kürdistan, no.1 (25
Şevval 1326 / 20 Kasım 1908).
imzasız başyazı: “İfade-i
mahsusi”, M. Bedri: “Kürdler
ve Kürdistan” (bu makale

Görebildiğimiz kada-
rıyla 5. sayıda da Bediüzaman
Mela Said-i Kurdi imzasıyla
başka bir yazı daha bulun-
maktadır. Bediüzaman Mela
Said-i Kurdi, “Kürd Alemi”,
Şark ve Kürdistan, no. 5 (11
Zilkade 1326 / 22 Teşirinisani
1324 / 5 Kanunievvel 1908), s.
3

27 El İslam, “El İslam
Cemiyeti’nin ceridesidir”,
no. 1, 21 Mart 1325/ 3 Nisan
1909. Gazetenin birinci sa-
yısındaki imzalar şöyledir:
El İslam Cemiyeti: “İl İslam
Cemiyeti”, Hayret: “Kati’i”, Â.
Âtıf: “Cemiyet teşkili iyi mi?
Fena mı?”, Rasim: “El İslam”,
M.Mikdat: “Din, Terakkiye
man’a mı?”, Hersekli İsmail:
“İcmali Siyasi”, Hayret: “Galib
Dede Merhumu-şiir”, Bir Ha-
dime Nacizasalim: “El İslam”-
“İttihad” (matba’a hatası ola-
rak metinde İttihaf yazılmıştır.

Bkz.
Hasan Duman, s. 659-661.
Şark gazetesi’ne yazdığı yazı-
da Paris’te bulunduğunu be-
lirtmesinden dolayı, adı geçen
Osmanlı gazetesi’nin İttihad
ve Terakki Paris Şubesi’nin
çıkardığı Osmanlı gazetesi
olma ihtimali yüksektir.

36 BOA. DH.EUM.MH. 1-14
37 Yeni Müjde, no. 5, 8 Haziran

1325/21 Haziran 1909, İstan-
bul, Birinci sene, sahib-i
imtiyaz: M.Bedri, İdarehanesi
Cihan Kütüphanesidir. Bab-ı
Ali caddesinde numro 23. Yeni
Müjde gazetesinin ne yazık
ki görebildiğimiz tek sayısı
budur. Yeni Müjde, Müjde’den
farklı olarak 4 yaprak 8 sayfa,
(18,5x25) ebadlarında çıkmış-
tır.

38 Yeni Müjde, no.